4
У

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от N2 r jf i/ 'f

г. Краснодар

Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования

в Краснодарском крае в 2016 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 года
№ 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»;
приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 14 января 2016 года № 122 «Об организации
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
Краснодарском крае в 2016 году» и по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Краснодарского края для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2016 году (протокол № 7 от 11мая 2016 года),
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить составы предметных комиссий и территориальных
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (далее ГИА-9) в Краснодарском
крае в 2016 году в соответствии с приложениями № 1-20 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Е.В. Воробьеву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.Ю. Синюгина

4

ВЕРНА
РУДНИК УО

ШЛКО 0.6.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края

от 18.05.2016 №2611

Состав

№
п/п

Территория Фамилия, имя,отчество
Должность по

основному месту
работы

Место работы

1 г.-к. Анапа Чахмасазян Карине Юриевна учитель математики МБОУ СОШ № 5

2 г.-к. Анапа Дегтярь Лариса Николаевна учитель математики НЧОУ гимназия "Росток"

3 г.-к. Анапа Лапшина Анна Владимировна учитель математики МБОУ ООШ № 31

4 г.-к. Анапа
Стратий Наталья
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 9

5 г. Армавир Мокшина Екатерина Юрьевна учитель математики МАОУ-СОШ № 4

6 г. Армавир Самедова Инна Сабировна учитель математики МБОУ гимназия №1

7 г. Армавир Лысак Алеся Васильевна учитель математики МАОУ СОШ № 20

8 г. Армавир
Селютина Елена
Александровна

учитель математики
МАОУ СОШ № 7 имени
Г.К. Жукова

9 г.-к. Геленджик Даныпина Елена Николаевна учитель математики
МАОУ СОШ №8
им. Ц.Л. Куникова

10 г.-к. Геленджик Маринко Марина Борисовна учитель математики МБОУ СОШ№7

11
г. Горячий
Ключ

Ковязова Татьяна Николаевна учитель математики МБОО СОШ №1

12
г. Горячий
Ключ

Нитребская Светлана
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 4

13
г. Горячий
Ключ

Двойникова Ираида
Викторовна

учитель математики МОАУ СОШ № 6

14 г. Краснодар Багаева Лейла Мухарбековна учитель математики МБОУ гимназия № 3

15 г. Краснодар Беда Татьяна Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ №37

16 г. Краснодар Береля Людмила Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 42

17 г. Краснодар Бречкина Марина Алексеевна учитель математики МБОУ лицей №4

1

№
п/п Территория Фамилия, имя,отчество

Должность по
основному месту

работы
Место работы

125 Калининский р-он
Бобровская Зоя
Александровна

учитель математики МАОУ СОШ №1

126 Калининский р-он
Фефилактова Татьяна
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ №2

127 Калининский р-он Корчага Елена Владимировна учитель математики МБОУ СОШ №4

128 Калининский р-он Шаповал Юлия Ивановна учитель математики МБОУ СОШ №12

129 Калининский р-он
Решетникова Наталия
Петровна

учитель математики МБОУ СОШ №7

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р  И К А 3
от № j # g g L

г. Краснодар

О проведении плановой выездной проверки
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 13 станицы Гривенской,

расположенной на территории муниципального образования
Калининский район

1. Провести проверку в отношении Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 13 (далее -  образовательная организация).

2. Место нахождения: 353798, Краснодарский край, Калининский район,
станица Гривенская, ул. Советская, 20.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:
Картенову Елену Владимировну, главного специалиста-эксперта отдела

государственного контроля (надзора) в сфере образования в управлении
по надзору и контролю в сфере образования министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края.

4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей
экспертных организаций следующих лиц:

Бижову Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МАОУ-СОШ № 1
ст. Калининской (приказ министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края об аттестации от 30 августа 2016 года № 4141);

Горбатенко Ирину Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ-
СОШ № 5 ст. Старовеличковской (приказ министерства образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края об аттестации от 30 августа
2016 года №4141);

Корчага Елену Владимировну, учителя математики МБОУ-СОШ № 4
ст. Старовеличковской (приказ министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края об аттестации от 30 августа 2016 года № 4141);

Солопченко Марию Александровну, учителя истории и обществознания
МБОУ-СОШ № 6 ст. Старовеличковской (приказ министерства образования,
науки и молодёжной политики Краснодарского края об аттестации
от 3 0 августа 2016 года №4141);

Шумейко Галину Петровну, учителя истории и обществознания
27.08.2018 № 3073 (приказ министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края об аттестации от 27.08.2018 № 3073).

* ' . г^ > и ь Я -

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16.10.2017 № 716

О проведении муниципальных этапов всероссийской и
региональных олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235
«О проведении школьного, муниципального, регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад
в 2017-2018 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальные этапы всероссийской и региональных
олимпиад школьников по предметам в соответствии с приказом МОНиМП
(далее - Олимпиады) в установленные министерством образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края сроки (приложение №1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Консультационно
методический центр» муниципального образования Калининский район
(далее -  МКУ КМЦ) (Ревякина):

1) организовать проведение Олимпиад согласно Программе
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Калининском районе (приложение №2);

2) определить круг лиц, которым разрешен доступ к олимпиадным
материалам и которые несут ответственность за соблюдение режима
секретности при хранении, тиражировании, пакетировании и доставке
Олимпиадных материалов к месту проведения Олимпиад.

3. Утвердить состав Оргкомитета по организации и проведению
Олимпиад в 2017-2018 учебном году (далее -  Оргкомитет) (приложение №4).

4. Оргкомитету по организации и проведению муниципальных
этапов всероссийской и региональных олимпиад:

.:1)т .вменить ответственность за организацию и проведение
Олимпиад: за тиражирование олимпиадных задании, за неразглашение
содержания олимпиадных заданий и ответов к ним, за проведение шифровки
и дешифровки олимпиадных работ.

2

2) обеспечить присутствие в каждой аудитории в течении периода
проведения Олимпиад дежурного и выполнение им инструкции согласно
рекомендациям по организации и проведению Олимпиад;

3) организовать размещение результатов олимпиад на сайтах
образовательных организаций и управления образования администрации
муниципального образования Калининский район;

4) обеспечить своевременное предоставление итоговой
документации в организационный комитет Олимпиады регионального
уровня.

5. Назначить ответственного за получение и хранение олимпиадных
материалов для проведения Олимпиад в 2017-2018 учебном году директора
МКУ КМЦ Е.В. Ревякину.

6. Утвердить состав жюри Олимпиад в 2017-2018 учебном году
(приложение №3) и организовать проверку работ участников.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений Калининского
района:

1) направить заявку на участие в Олимпиаде по предметам не позднее 5
дней до дня проведения Олимпиады и обеспечить участие школьников в
Олимпиадах согласно поданным заявкам;

2) создать необходимые условия для проведения Олимпиады,
назначить ответственных за организацию и проведение.

3) обеспечить участие членов жюри в дни проведения Олимпиад.
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

начальника отдела образовательных учреждений управления образования
администрации муниципального образования Калининский район
А.Н. Невтрило.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от 16.10.2017 №716

СОСТАВ
жюри предметных олимпиад муниципальных этапов всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад

Русский язык Литература

1. Чебанова Н.Д.- председатель жюри, 1. Короленко О.В. -  председатель
СОШ№1 жюри, СОШ№5

2. Бобрицкая Е.Г. -  СОШ№5 2. Булах Е.В. -  СОШ№14
3. Ефименко Т.В. -СОШ№13 3. Гришко Т.А. -  СОШ №2
4. Заяц Е.А. -  СОШ№4 4. Драй Т.В. -  СОШ №2
5. Кротко Л.В. —СОШ№9 5. Иванова В.Д. -  СОШ№1
6. Лихачева Н.В. -  СОШ№12 6. Кирячек Е.Б. -  СОШ№13
7. Ручкина Н.Н. -  СОШ №1 7. Ложкина Р.И. -  СОШ№12
8. Сеидова А.Д. -  СОШ №2 8. Решетникова О.Н. -  СОШ№8
9. Серышева Н.В. -  СОШ№5 9. Сафиулина О.В. -  СОШ№4
10. Титаевская Е.А. -  СОШ №5 10. Смирнова Е.А. -  СОШ№2
11. Чемерис М.Б. -  СОШ №1 11. Тур Л.Ф. — СОШ№8

Информатика

1. Чуб Е.В. -  председатель жюри
СОШ №5

2. Борисов Е .А .-С О Ш  №12
3. Мощенская Н.А. -  СОШ №9
4. Пьянкова В.И. -  СОШ№1
5. Уразаев Ю.А. -  СОШ №6

Английский язык

1. Васильева М.В. -  СОШ №2,
председатель жюри,

2. Аврашкина Н.Ю. -  СОШ №5
3. Белая Н.А. -  СОШ №4
4. Дудко И.И. -  СОШ №2
5. Кочегарова О.С. -  СОШ №4
6. Малыш Н.В. -  СОШ №6
7. Рашко В.В. -  ООШ №11
8. Суримова В.Л. -  СОШ №5
9. Тарасова О.С.-СОШ  №4
10. Чуприна И.И. - СОШ.№1
11. Зубарева Е.А. -  СОШ №5

Экономика

1. Голобородько О.В. -  председатель
жюри, СОШ№2

2. Гайдукова Е.В. -  СОШ №1
3. Отмахова О.Д. -  СОШ№12

Немецкий язык

1. Богданова Н.В.-СОШ№12,
председатель жюри,

2. Белая Н.А. -  СОШ№4
3. Зубарева Е.А. -  СОШ №5
4. Капленко И.С. -  СОШ №7
5. Кочегарова А.С. -  СОШ №4
6. Кравцова О.В. -  СОШ №1
7. Петровская Н.Н. - методист

МКУ КМЦ

'/С -

Физическая культура Технология

1. Кирячек Ю.Б. -  председатель жюри,
СОШ №13

2. Болотнова Л.Н. -  СОШ№5
3. Гагин И.В. -  СОШ№2
4. Гогин А.В. -  СОШ№1
5. Ковылин В .И. -  СОШ№ 15
6. Костенко Г.Г. -  СОШ №8
7. Куценко Н .И .-С О Ш  №13
8. Марченко Н.Г. -  СОШ№1
9. Солопченко В.В. -  СОШ№6
10. Черный А.А. -  СОШ №1
11. Черный Ю.А. -  СОШ№1

Биология

1. Лимаренко И.Н. -  СОШ№2,
председатель жюри,

2. БакайГ.С. -СОШ№13
3. Коровина Г.Н. -  СОШ№8
4. Левченко Н.А -  СОШ№4
5. Литовченко М.В. -  СОШ№2
6. Невтрило В.Н. -  СОШ№9
7. Новожилова Т.Н. -  СОШ№ 10
8. Отмахова О.Д. -СОШ №12
9. Фаньян Н.А. -  СОШ № 5
10. Фролова Н.В. - СОШ № 1

Математика

1. Коровина Т.П. -  председатель жюри,
СОШ№1

2. Бобровская З.А. -  СОШ№1
3. Борисов Е.А. -  СОШ № 12
4. Бруяко Н.Н. -  СОШ №1
5. Георгияди Е. Р. -  СОШ №6
6. Городецкая Н .В .-С О Ш №13
7. Дубина Т.Л. СОШ № 2
8. Жадан М.С. -  СОШ №5
9. Кожевникова И.И. -  СОШ №1
10. Корчага Е.В. -  СОШ №4
11 Литвиненко Н.А.-СОШ  №1
12. Лях Л.Н. - СОШ № 2
13. Сливко. Н.А. -  СОШ №5
14. Табачникова О.Г. — СОШ №9
15. Тихонова Н.А. -  СОШ №1
16. Феофилактова Т.Н. -  СОШ №2
17. Чуб Е .В .-С О Ш  №5
18. Шаповал Ю.И. -  СОШ №12

b’nvjt '  ..."

1. Костюченко Н.Б. -  СОШ№13,
председатель жюри

2. Безкоровайный А.С. -  СОШ№5
3. Букетов В.В. -  СОШ №1
4. Голобородько А.А. -  СОШ №2
5. Кирий О.О. -  СОШ №12
6. Михайлова Е.В.-СОШ №4
7. Назаров А.М. -  СОШ №4
8. Тур А.Ф. -  СОШ№8
9. Чуб Д.В. -  СОШ №5
10. Шаталова Е.Ю. -  СОШ №2

Химия

1. Бабенко Н.В. -  председатель
жюри, СОШ№5

2. Гарькуша О.А. -  СОШ №9
3. Гнидина А.И. -  СОШ№12
4. Каблучкина Н.Б. -  СОШ№1
5. Новожилова Т..Н .-СО Ш  №10
6. Ручкина Н.П. -  СОШ№2
7. Топка Н.И. -  СОШ№5
8. Ерошенко Д.А. -  СОШ №6

Журналистика

1. Чебанова Н.Д. -  СОШ № 1,
председатель жюри,

2. Иванова В.Д. СОШ № 1
3. Кирячек Е .Б .-С О Ш  №13
4. Короленко О.В. СОШ № 5
5. Ложкина Р.И. СОШ № 12

Экология

1. Фаньян Н.А. -  председатель жюри,
СОШ№5
2. Лимаренко И.Н. -  СОШ№1
3. Бакай Г.С. -  СОШ№13
4. Отмахова О.Д. -  СОШ№12
5. Ручкина Н.П. -  СОШ №2
6.Литовченко М.В. -  СОШ № 2
7.Левченко Н.В. -  СОШ №4
8. Ерошенко Д.А. -  СОШ №6
9. Коровина Г.Н. -  СОШ №8
10. Невтрило В.Н. -  СОШ №9
11. Науменко Т.П. -  СОШ № 1

Ж .

Г еография Искусство (мировая художественная
культура)

1. Туркина О.А. -  председатель жюри,
СОШ№2

2. Емельяненко Г.Ю. -  СОШ №12
3. Калашникова С.А. -  СОШ№1
4. Капленко В.Н. -  СОШ№6
5. Климов В.Е. — СОШ №5
6. Кудинов А.И. -  СОШ№8
7. Макарова Г.Н.- СОШ№4
8. Садило И.Н.-СОШ №14
9. Шевченко Е.И. -  СОШ№ 13

Директор МКУ КМЦ

1. Шаплинкина Т.Х. -  председатель
жюри, СОШ№1

2. Никонорова JI.А. -  СОШ № 1
3. Пивцаева Н.И. -  СОШ №6

Политехническая олимпиада

1. Попова М.Н. -  председатель жюри,
СОШ №5

2. Мазур Г.В. -  СОШ №2
3. Супрунова А.Н.-СОШ  №4

Е.В.Ревякина